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LOTI 1: “SHERBIMI I LAVANDERISE DHE ZEVENDESIMIT ME INVENTAR TE 

IMET E SPITALIT PSIKIATRIK “ALI MIHALI” 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Duke pasur parasysh natyren spitalore, eshte e domosdoshme dhe e rendesishme, qe materiali i 

bute per tu lare duhet te terhiqet sa me shpejt nga pavionet ose shtepite e pritjes, bazuar ne manualet 

e kujdesjeve spitalore dhe rregullave te higjenes (selektimi sipas ndotjes se materialit te bute ne 

thaset me ngjyre). Mos largimi ne kohe i ketij materiali nga pavioni nga ana e pergjegjesve 

materiale qe ka ne ngarkim spitali, do te conte ne rritjen e infeksioneve spitalore me efekt final 

uljen e performaces se ofrimit te sherbimit ndaj pacienteve, rritjen e perdorimit te medikamenteve 

(kryesisht antibiotikeve). Kjo gje kerkon nje angazhim edhe bashkepunim me to nepermjet 

koordinatoreve te spitalit qe mbikqyrin sherbimin. 

 

Operatori ekonomik privat, duhet te ofroje nje sherbim i cili do te perfshije: 

 Grumbullimin e materialit te bute te papaster te Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë, sipas 

grafikeve te percaktuar, rregulloreve dhe protokolleve te higjenes dhe manualeve te 

kujdesit spitalor; 

 Larje e materialit te bute; 

 Hekurosjen e materialit te bute; 

 Pergatitjen per shperndarjen te materialit te bute nga pergjegjeset materiale ne te gjitha 

sherbimet dhe pavionet e Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë, sipas grafikeve te 

percaktuara; 

 

Sherbimi do te ofrohet gjate gjithe javes prej dites se hene deri diten e diele (operatori ekonomik 

privat, duhet te siguroje edhe materialin e bute per mbulimin e nevojave ne pavione gjate 

fundjaves) me baze materiale rezerve per nevoja te sherbimit gjate shtrimeve te reja naten, 

urgjencave, por edhe sipas grafikut te percaktuar per nderrimin periodik te materialit te bute ne 

sherbimet perkatese, dhe sipas kerkeses se Kryeinfermiereve te pavionit ne rast te nderrimit te 

materialit te bute kur behet i domosdoshem per paciente te vecante. 

 

 

Sasia e materialeve te buta per larje: 

Materiali i bute qe do te lahet nga operatori ekonomik, grupohet ne 2 (dy) kategori: 

 

 Material i butë i pacientit; 

 Materiali i butë i personelit shëndetësor.  

Në vijim do të jepen të detajuar lloji i materialit të butë që do të lahet për secilën nga kategoritë e 

sipër përmendura, si dhe përllogaritja e sasisë së materialit që do të lahet. 

Për sa i përket materialit të butë të pacientit që do të lahet, operatori ekonomik duhet të ketë 

parasysh larjen e këtyre materialeve të buta:  

 Çarçafë shtrati (i poshtëm, i sipërm) 

 Batanije 

 Këllëf dysheku 

 Jastëk 



 

 

2 

 Këllëf jastëku 

 Bizhame pacienti  

 Rrobdishane pacienti 

 Rroba te brendshme (te mbathura, çorape) 

 Pandofla (pacienti) 

 Peshqirë (pacienti) 

 Dysheke 

 Bluza te brendshme pacienti 

 Xhakoventa pacienti 

 Kostume sportive (dimerore dhe verore) 

 Pantallona pacienti 

 Fustane e kemisha pacienti 

Prej materialit të butë të personelit shëndetësor/stafit mjekësor në Spitalin Psikiatrik “Ali Mihali” 

Vlorë, do të lahen: 

 Përparëse mjeku (të bardha) 

 Përparëse (Infermieri/Kujdestari)  

 

Ndërrimi i shtratit të pacientit do të bëhet çdo ditë, si dhe në çdo rast që kërkohet nga 

Kryeinfermieri i pavionit/shërbimit, si pasojë e shtrimit të pacientëve të rinj, ose në rastet kur 

ndryshimi i shtratit bëhet i domosdoshëm për të ruajtur dhe mbrojtur shëndetin e pacientit. 

Në bazë të koefiçienti i shfrytezimit të shtratit te pacientit sipas shkresës me nr.1717/1 më 

dt.13.1023, si dhe duke u mbështetur tek normativat e materialeve të buta me urdhërin nr.312 me 

nr. prot.2079, datë 18.05.2009, si dhe shkresës Zbatim Urdhëri me nr.2079/2, më dt.21.05.2009 

nga Ministria e Shëndetësisë, eshte percaktuar sasia e inventarit të butë që duhet per kompletimin, 

si edhe sasinë e larjeve që parashikon në vazhdim. Sipas shkresës për nevojat e shërbimit të 

lavanderisë me nr 1705 prot.dt. 10.10.23, përllogarisim se: Për numrin vjetor të pacientëve 

57,897.25 ku sasia mesatare në kg vjetore e larjeve është 100,520 kg në vit.   

 

Përmbledhim inventarin në përdorim dhe ripërteritjen e tyre, ku operatori i kontraktuar duhet te 

riperterije çdo vit materialin e bute sipas tabeles ne vijim: 

 

 

Nr. Emërtimi Njesia Normativa 
Inventar ne  

Perdorim 

Sasia e blerjeve ne 

vit (riperteritje) 

1 Dysheke Cope 1 ne 2 vjet 200 100 

2 Kellefe dysheku Cope 1 ne vit 200 200 

3 Jasteke Cope 1 ne 2 vjet 200 100 

4 Kellef jasteku Cope 4 ne vit 200 800 

5 Çarçaf per shtratin I siperm Cope 4 ne vit 200 800 
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6 Çarçaf per shtratin I poshtem Cope 4 ne vit 200 800 

7 Batanije Cope 1 ne vit 200 200 

8 Peshqira duarsh Cope 3 ne vit 200 600 

9 Peshqira banje Cope 1 ne vit 200 200 

10 Bluza te brendeshme Pale 4 ne vit 200 800 

11 Mbathje trikotazh gra Pale 12 ne vit 100 1200 

12 Mbathje trikotazh Burra Cope 10 ne vit 100 1000 

13 Pantallona Pizhama burra Cope 6 ne vit 100 600 

14 Xhaketa Pizhama burra Cope 4 ne vit 100 400 

15 Fustane te trikotuara Cope 3 ne vit 100 300 

16 Kemisha fanellate gra Cope 3 ne vit 100 300 

17 Fustane basem Cope 3 ne vit 100 300 

18 Corape Pale 12 ne vit 200 2400 

19 Xhupa  burrash Cope 1 ne vit 100 100 

20 Xhupa  grash Cope 1 ne vit 100 100 

21 
Kostume sportive dimerore 

burra 
Pale 3 ne vit 100 300 

22 Kostume sportive dimerore gra Pale 2 ne vit 100 200 

23 Kostume verore burra Pale 2 ne vit 100 200 

24 Kostume verore gra Pale 2 ne vit 100 200 

25 Pizhama per gra Pale 2 ne vit 100 200 

26 Pantallona xhins Pale 1 ne vit 200 200 

27 Kepuce Pale 2 ne vit 200 400 

28 Pandoflat Pale 2 ne vit 200 400 

 

 

 

Gjithashtu, duke pasur parasysh që personelit mjekesor dhe ndihmes do i jepen uniformat me një 

normë zëvendësimi sipas tabeles se meposhtme, operatori i kontraktuar duhet të plotësoje nevojat 

për inventar për veshjet e personelit si në vijim:  
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Nr. Emërtimi 
Inventar në  

Përdorim 

Frekuenca e zëvendesimit  

2 herë në vit 

Sasia 

totale ne 

vit 

1 Përparese Mjeku 8 2 16 

2 Përparëse  

(Infermieri/Kujdestari) 

80 2 160 

  Totali     176 

 

 

Cilesojme se i gjithe materiali qe do te riperterihet duhet te permbaje logon dhe emertimin e Spitalit 

Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë. Gjithashtu edhe materiali i bute veshje personeli duhet te kete 

shenjat dalluese sipas pozicioneve. 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE TË MATERIALIT TË BUTË  

 

Materiali i butë i pacientit që do të lahet: 

Emërtimi Njësia Specifikimet Teknike Dimensionet Lloji i materialit 

Çarçafë shtrati i poshtëm Copë  Me qepje nga të katërta anët. 

Ngjyrë e bardhë. Logo te 

Spitalit Psikiatrik Vlore  

90 x 200 x 15 

cm. 
 

75% pambuk x 

25% polyester,  

lahet në temp 60° 

Carçafë shtrati i sipërm Copë Me qepje nga të katërta anët. 

Ngjyrë e bardhë. Logo te 

Spitalit Psikiatrik Vlore  

160 x 220 cm. 75% pambuk x 

25% polyester, 

lahet në temp 60° 

Batanije Copë Material i leshte, me qepje nga 

te kater anet, ngjyra sipas 

kerkeses se Autoritetit 

Kontraktor, si dhe te kete 

Logon e Spitalit Psikiatrik 

Vlore. 

190x150 cm 60% lesh dhe 

40% akrilik. 

 

Këllëf dysheku (I 

GOMUAR) 

 Copë Material nga njëra anë 

pambuk dhe nga ana tjetër i 

gomuar impermeable (i 

papërshkueshëm nga uji).  

 

200 cm x 90 cm 

x 20 cm dhe 

qepje me llastik 

për të futur 

dyshekun. 

 

Jastëk Copë Mbushje uniforme me fibra 

sintetike. Ngjyre e bardhe, me 

mbulese dyshe. Logo Spitalit 

psikiatrik Vlore 

80x50 cm 

100%pambuk 

Larje në 60° 

Këllëf Jastëku Copë  Nga njëra anë ka një të çarë si 

xhep, për të lejuar futjen e 

jastëkut. Ngjyrë e bardhe. Logo 

Spitalit psikiatrik Vlore 

60x90 cm 75% pambuk x 

25% polyester 

Lahet në temp 60° 
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Xhakoventa 

(burra-gra) 

Copë Te jene trecerekshe dhe kunder 

shiut si dhe te kene logon e 

Spitalit Psikiatrik Vlore. 

Materiali 100% poliamid me 

veshje poliuretani me thurje 

garniture.Astari i brendshëm 

me përbërje 100% poliester. 

 

Sipas standartit 

S, M, L,XL,XXL 

Lahet në temp 60° 

Kostume sportive 

dimerore  

(burra-gra) 

Copë Material i trashe (bluze dhe 

tute), ngjyra sipas kerkeses se 

Autoritetit Kontraktor si dhe te 

kene logon e Spitalit Psikiatrik 

Vlore 

Sipas standartit 

S, M,L,XL,XXL 

përbërje 100% 

pambuku,  

me larje në temp 

90 °. 

Kostume sportive verore 

(burra-gra) 

  Material veror (bluze dhe tute), 

ngjyra sipas kerkeses se 

autoritetit Kontraktor si dhe te 

kene logon e Spitalit Psikiatrik 

Vlore 

Sipas standartit 

S,M,L,XL,XXL 

përbërje 100% 

pambuku, me larje 

në temp 90 °. 

Komplete Bizhame 

pacienti  

 Cope Pambuk i plote xhaketa me 

krahe te gjate, me jake ose 

forme V, si dhe te kene logon e 

Spitalit Psikiatrik Vlore 

Sipas standartit 

S,M,L,XL,XXL 

përbërje 100% 

pambuku, me larje 

në temp 90 °. 

Rroba te brendshme 

psikiatrie(bluza, te 

mbathura, corape) 

cope Pambuk i plote, standard mase: 

S, M, L, XL, XXL 

  përbërje 100% 

pambuku, me larje 

në temp 90 °. 

Pandofla  pacienti  Copë Plastike , jo rreshqitese me 

vrima për ajrosje.  

Numrat nga: 37 – 

43 

 antirreshqitese 

Kepuce(burra-gra) cope Te jene pa lidhese dhe jo 

rreshkitese. 

Numrat nga: 37 – 

43 

  

Peshqirë duarsh copë Material pambuku i butë ngjyrë 

e bardhë.  

90x60 cm përbërje 100% 

pambuku, me larje 

në temp 90 °. 

Peshqirë banjo copë Material pambuku i butë ngjyrë 

e bardhë.  

150x80 cm përbërje 100% 

pambuku, me larje 

në temp 90 °. 

Fustane te trikotuar cope Material pambuk, ngjyra sipas 

kerkeses se autoritetit 

kontraktor si dhe te kete logon 

e Spitalit Psikiatrik Vlore 

Sipas standartit 

S,M,L,XL,XXL 

100% pambuk, 

Larje në 60 grade 

Fustane  basem cope Material pambuk dhe te kete 

logon e Spitalit Psikiatrik Vlore 

Sipas standartit 

S,M,L,XL,XXL 

pambuk 100% 

lahet në tem 90°. 

Fustane fanellate Copë Material fanellate me ngjyre 

sipas kerkeses se autoritetit 

kontraktor 

te kete logon e Spitalit 

Psikiatrik Vlore 

Sipas standartit 

S,M,L,XL,XXL 

pambuk 100% 

lahet në tem 90°. 
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Materiali i butë që do të blihet; 

 

Nr. Emërtimi Njësia Specifikimet Teknike Dimensionet Lloji I materialit 

1 Dyshekë 

Spitalorë 

copë Dysheku dhe mbulesa e tij 

duhet të prodhohen me 

materiale të cilësisë së parë, 

nuk duhet të përmbajnë 

substanca të dëmshme për 

shëndetin e njeriut, AZO 

ngjyrues, duhet të jenë jo-

toksike, jo-kancerogjene, jo-

alergjike dhe të afta të 

sterilizohen pa pësuar më tej 

ndryshime kimike ose 

fizike.E njëtrajtshme (Pa 

ndarje), me dy shtresa vatine 

të fortë, jo me susta, injifugo 

(kundër zjarrit) dhe me 

mbulesë të fortë (mushama) 

antibakteriale, antialergjike. 

 

200x90 x 15 cm 

10.8 kg pesha 

Veshja e 

dyshekut me 

mbulesë 

(mushama) të 

padepërtueshme 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË MATERIALIT TË  BUTË TË PERSONELIT 

Nr. Emërtimi Njësia Specifikimet Teknike Dimensionet Lloji i 

materialit 

1 Përparëse 

Mjeku/Infe

rmier  

 

(Mashkull 

dhe Femër) 

unisex  

copë Material Pambuku, ngjyrë e 

bardhë, ku në të majtë ka një xhep 

të vogël të drejtë dhe do të 

vendoset logoja e Spitalit 

Psikiatrik Vlore.  

Densitetin e thurjes 230 gr/m². 

Gjatësia e përparëses standarte, 

me mëngë të gjata, (pjesa e 

mbrapme me një të çarë per burrat 

për të lejuar lëvizjen), dhe përpara 

të jetë me kopsa ose me perçina, si 

dhe me dy xhepa pllake poshte. 

Gjatësia e 

përparëses, 

sipas standartit 

S,M,L,XL,XX

L 

 

 

Pambuk 

100%. 

Larje ne 90° 

 

 

Specifikimet teknike per menaxhimin e Procesit te Lavanderise 
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Operatori ekonomik do te ofroje sherbimin e tij, nga procesi i lavanderise deri ne   dorezimin tek 

Pergjegjeset materiale ne te gjitha sherbimet e pavionet e Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë, 

sipas grafikeve te percaktuara; 

 

Sipermarresi eshte i detyruar te disponoje te gjitha kapacitetet larese dhe dezinfektuese, tharese, 

hekurosese. Pervec kesaj, sipermarresi duhet te siguroje zevendesimin e materialit te bute, nese 

eshte i demtuar apo i amortizuar (sipas kohes se tyre te amortizimit). 

 

Sipermarresi siguron inventarin e materialit te bute te nevojshem, per nje kompletim te rregullt 

sipas normave te shtratit qe ka ne Spitalin Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë, me emertimin/siglen 

perkatese te institucionit kontraktues, detyrimisht të stampuar me material jo të dëmshëm për 

pacientin. I gjithë materiali që do të ripërtërihet, kalon në inventar të spitalit, pas përfundimit të 

kontratës. Inventari i materialit te bute, ne kuptimin e kesaj kontrate, emertimi, permasat, 

dimensionet, cilesia dhe normat e perdorimit ne kohe, do te perfshihen ne specifikimet perkatese. 

 

Materiali I butë I personelit shëndetësor duhet të ketë të stampuar në xhep logon dhe emërtimin e 

spitalit.  

 

Sipermarresi do te laje, dezinfektoje, thaje, hekurose materialin e bute per shperndarjen   nga 

Pergjegjeset materiale ne te gjitha sherbimet dhe pavionet e Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë. 

 

Larja dhe dezinfektimi, ne repartin e lavanderise do te behet ne menyre te perqendruar, duke 

respektuar te gjitha procedurat dhe protokollet e higjenes, nga marrja ne dorezim e materialit te 

bute te papaster, tek dorezimi i materialit te bute, te lare, te thare, te hekurosur sipas ketyre 

protokolleve, deri ne dorezim tek Pergjegjeset materiale.  

 

Larja e inventarit te materialit te bute, do te behet me keto afate: 

- Çarcafet, kellefet e jastekut, kellefet e dyshekut, pizhamat e pacientit, peshqiret e pacientit, 

do te lahen sa here te jete e nevojshme dhe per cdo shtrim te ri. 

- Batanijet, jasteket do te lahen sa here te jete e nevojshme. 

- Rrobat e brendeshme dhe rrobat e tjera te pacienteve do te lahen cdo dite dhe sa here eshte 

e nevojshme. 

- Perpareset e mjekut, kostumet e personelit infermieror, personelit ndihmes, do te lahen 1 

(nje) here ne jave. 

- Pandoflat e pacientit do te lahen 1(nje) here ne muaj. 

Nderrimi i materialit te bute te shtratit, do te behet me keto afate: 

 Çarcafe shtrati i siperm dhe i poshtem, kellef jasteku, kellef dysheku, peshqire pacienti, 

rrobdishan pacienti, pizhame pacienti, ku materiali i bute i shtratit te pacientit do te 

nderrohet cdo dite, per cdo shtrim te ri, si dhe sa here kerkohet nga sherbimi per shkak te 

specialitetit qe ato trajtojne. 

Terheqja dhe dorezimi i inventarit te materialit te bute ne Lavanderi, do te behet me grafik te 

hartuar nga Sektori i Hotelerise se Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë. Grafiku eshte i detyruar 

te zbatohet nga te dyja palet, dhe ne rastet e ndryshimit te tij, miratimi duhet te behet me nenshkrim 

nga te dyja palet. 
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Perdorimi i inventarit te materialit te bute, eshte dhe mbetet nen pergjegjesine e Operatoratorit te 

kontraktuar i cili kontrollohet dhe monitorohet nga AK, sipas procedurave te meposhtme: 

 

Etapat e ketij procesi cdo dite: 

 Çdo ditë, pergjegjeset e materialit do te plotesojne flete kerkesen ditore per diten e neserme 

per material te bute dhe brenda orës 13:30 e dorezon pranë Sektorit të te hotelerise. 

 

 Sektori i deges se hotelerise ne baze te kerkesave ditore permbledhese, harton pasqyrën 

përmbledhëse dhe ia dorëzon O.E. për zbatim. 

 

 Peshimi dhe numerimi I bazes material do te behet ne ambjentet e lavanderise ne oren 7:30 ne 

presence te perfaqesuesit te operatorit te kontraktuar. 

 

 Mbas peshimit dhe numerimit te bazes material do te perpilohet flete –dalja e bazes material 

dhe do te firmoset nga te dyja palet. 

 

 Per nevoja te materialit shtese, do te perpilohet, dorezohet dhe rakordohet nje flete kerkese 

shtese, e cila do te konsiderohet ne flete-daljen perkatese. 

 Shperndarja dhe terheqja e inventarit te bute do te behet cdo doite nga ora 7:30 deri ne 14:00. 

 Ne rast kontrolli gjate shperndarjes se bazes material, AK ka te drejte te kontrolloje, te peshoje 

ose te numeroje ne prani te perfaqesuesit te Operatorit te Kontraktuar sipas pavionit perkates 

dhe flete daljes se firmosur, bazen material. 

 Punonjësit e lavanderise duhet të jenë të pajisur me uniformë si dhe me mjete e shenja dalluese 

përkatëse të kontraktuesit. 

 Kontraktuesi do të zëvendësojë çdo punonjës nëse A.K. konstaton se personi kryen veprime të 

jashtëligjshme gjatë ushtimit të profesionit të tij. 

 Punonjësit duhet të sillen me edukatë dhe kortezi, si gjatë zhvillimit të shërbimit dhe gjatë 

qarkullimit brenda ambjenteve të Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë. 

 Operatori i kontraktuar mbasi grumbullohet i gjithë materiali i butë i papastër në bazë të 

rregullores së parandalimit të infeksioneve nozokomiale në lavanderi, ben seleksionimin, 

larjen, hekurosjen, per dergimin e tij sërisht mbrapsht në te gjitha Shërbimet (ku materiali i 

larë nuk duhet të ketë kontakt me materialin e palarë për të shmangur infeksionet). 

 Operatori ekonomik siguron invenatrin e materialit të butë, për një kompletim të rregullt sipas 

normave të shtratit që ka Spitali Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë, me emërtim dhe siglën përkatëse 

të Spitalit, për secilin artikull: dyshek spitalor, këllëf dysheku, jastëk, këllëf jastëku, batanije, 

çarçaf shtrati, batanije, pizhame pacienti, pandofla pacienti, fustane te trikotiara, fanellate, 

basme, peshqirë, përparëse mjeku, kostume infermieri/ndihmesi. Dhe AK pergjigjet per 

ruajtjen gjate perdorimit te bazes materiale ne pavione dhe sherbime. Per cdo demtim apo 
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humbje qe do te konstatohet gjate perdorimit ne pavion do te jete ne ngarkim te P/Materiale 

sipas karteles financiare te marre ne dorezim nga O.E. 

 Dorezimi i materialit të butë nga OE, do te kryhet sipas grafikëve të përcaktuar nga Sektori i 

Hotelerise nga ora 7:00 deri ne oren 15:00. 

 Procesi i marrjes në dorëzimi i inventarit në lavanderi, do të bëhet me dokument të rregullt 

të nënshkruar nga P/materialit i/e pavionit, pas numërimit, kontrollit për hekurosjen, cilësinë e 

materialit të butë të larë në lavanderi (në bazë të kërkesës të sjellë një ditë mëparë në sektorin 

e hotelerisë). Ky dokument (proçes-verbal) duhet të jetë në tre kopje, të miratuar nga 

‘’Autoriteti Kontraktor’’ dhe ‘’Operatori Ekonomik’. 

 Shtrimi i shtratit te pacientit ne pavion, si per shtrimet e reja ashtu edhe shtrimet urgjence, do 

te jene nen pergjegjesine e personelit te Spitali Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë. 

 Dorezimi i materialeve te ndotura ne ambjentin e lavanderise, do te behet nga P/materiale deri 

ne oren 15:00, duke iu referuar “Rregullores se Spitalit”. 

 Në rast të dëmtimit / konstatimit te mungesave te materialit te bute, per periudhen e lene nen 

administrimin e personelit te Spitali Psikiatrik “Ali Mihali” Vlorë, do te mbahet nje proces-

verbal, i cili do te firmoset nga te dyja palet, nje kopje e te cilit do te dorezohet ne sektorin e 

hotelerise dhe O.E. do te beje menjehere zevendesimet perkatese. Ndersa AK do te jete 

pergjigjes per zhdemtimin e bazes materiale ne rast demtimi apo humbje te saj. 

 Kryeinfermieri i pavionit do të evidentojë dhe konfirmojë në mënyrë të vazhdueshme lidhur 

me performacen e shërbimit që kryhen, cilësinë dhe sasinë e kërkuar, si dhe për çdo parregullsi 

do informojë Sektorin e Hotelerise. 

 Riparimi i inventarit të dëmtuar, bëhet nga sipërmarrësi duke ruajtur përmasat, 

dimensionet dhe përbërjen fillestare. 

 

 Kontraktuesi do të depozitoje mbetjet urbane që gjenerohen gjatë sherbimit te lavanderise ne 

vendin e depozitimit te mbeturinave te percaktuar nga AK. 
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LOTI 2: SHËRBIM LAVANDERIE PËR NEVOJAT  E SPITALIT RAJONAL VLORË 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

Shërbimi që kërkohet te kryhet nga operatori ekonomik  qe do te kontraktohet sipas grafikeve  te 

percaktuar  nga AK, rregulloreve dhe protokolleve  te higjenes  dhe manualeve  te kujdesit 

spitalor do te perfshije :  

 

 Grumbullimin e materialit të butë të papastër në të gjitha pavionet e Spitalit Rajonal Vlore     

( SRV ). 

 Larjen e materialit të butë;  

 Hekurosjen dhe Paketimin e materialit të butë; 

 Shpërndarjen e materialit të butë në të gjithë shërbimet e  SRV-së,  

 Shtrimin e shtratit të pacientit; 

 Nderrimin 

 Sigurimin e materialit të butë për shtartin e pacientit, personelin shëndetësor si dhe për sallat 

operatore sipas specifikimeve përkatëse 

 

Shërbimi do të ofrohet 24 ore gjatë 7 (shtate) diteve te javës, (operatori ekonomik duhet të sigurojë 

edhe materialin e butë për mbulimin e nevojave në pavion, dhe shtrimin e shtratit të pacientit), 

sipas grafikut të përcaktuar për ndryshimin periodik të materialit të butë në shërbimet përkatëse, 

dhe sipas kërkesës së Kryeinfermierit të pavionit në rast të ndryshimit të materialit të butë kur 

bëhet i domosdoshëm për pacientë të veçantë. 

 

 

Materiali i butë që do të lahet nga operatori ekonomik privat, grupohet në 3 ( tre)  

kategori: 

 

 Material i butë i pacientëve  

 Material i butë në sallat e operacionit  

 Material i butë i personelit 

 

1. Material i butë për pacientët: 

 Carcafë shtrati  i sipërm 

 Carcafë shtrati i poshtëm 

 Carcaf zarf 

 Këllef jastiku 

 Jastek krevati 

 Këmisha grash 
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 Pizhama pacienti 

 Robdishan pacienti 

 Jorgan me vatinë 

 Këllef dysheku  

 Carcaf  fëmijësh 

 Batanije fëmijesh  

 Kompresa 

 

2. Materiali i butë për sallat e operacionit: 

 Kostume jeshile 

 Carcaf barrele 

 Peshqire 

 

3. Materiali i butë për stafin mjekësor: 

 Përparëse për mjekë/ infermier/personel i ndihmës 

 Kostume personeli për / infermier/sanitar / personel i ndihmës 

 Peshqirë për mjekë/ infermier/personel i ndihmës 

 

 

Në tabelat  e mëposhtme janë pasqyruar % e zënies së shtratit, shpeshtësia e ndërimit në ditë si dhe 

sa kg në dite kërkohen të lahen  materiale të buta për secilin pavion mbështetur në udhëzimin nr.14 

datë 08.03.2024 të MSHMS “Për përcaktimin e normativave të shërbimit  të lavanderisë dhe 

statndartizimit të uniformave të personelit  shëndetësor në institucionet shëndetësore publike me 

shtretër” 

 
  

 
     

  

Nr 

     Pacientët   PATOLOGJIA Komentet 

Materiali i butë  

% e 

zenies 

se 

shtratit 

Nr.i 

shtretërv

e 

Shpeshtësi

a e 

ndërrimit 

Pesha       

(kg/copë) 

Pesha 

totale në kg   

 1 Carcaf shtrati i poshtëm  0.6 48 1 0.75 21.600 1x3  dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati i sipërm  0.6 48 0.33 0.69 6.558 

1x3dite (4x muaj& sipas 
nevojes)   

 3 Carcaf  zarf 0.6 48 0.67 1.27 24.506 

1x3dite (8x muaj& sipas 
nevojes)   

 4 Këllef jasteku 0.6 48 1 0.144 4.147 1x3  dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.6 48 0.28 0.18 1.452 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulesë dysheku 0.6 48 0.0328 0.68 0.642 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan 0.6 48 0.0082 1.8 0.425 3 x vit & sipas nevojes  

 8 Jastek 0.6 48 0.0054 0.85 0.132 2 x vit & sipas nevojes  

 9 Pizhama pacienti 0.6 48 0.14 0.3 1.210 1x jave & sipas nevojes 

 10 Këmisha pacienti 0.6 48 0.14 0.25 1.008 1x jave & sipas nevojes 
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            61.68   

          

Nr 

Pacientët NEUROLOGJI Komentet 

Materiali I butë  

% e 
zenies 
se 
shtratit 

Nr.i 
shtreterv
e 

Shpeshtesi
a e 
nderrimit 

Pesha ( 
kg/cope ) 

Pesha 
totale ne 
kg   

1 Carcaf shtrati I poshtëm  0.6 8 0.28 0.75 1.008 1x3  dite & sipas nevojes 

2 Carcaf shtrati i sipërm  0.6 8 0.17 0.69 0.563 
1x3dite (4x muaj& sipas 
nevojes)   

3 Carcaf  zarf 0.6 8 0.33 1.27 2.012 
1x3dite (8x muaj& sipas 
nevojes)   

4 Këllef jasteku 0.6 8 0.28 0.144 0.194 1x3  dite & sipas nevojes 

5 Peshqir  0.6 8 0.28 0.18 0.242 2x jave & sipas nevojes 

6 Mbulesë  dysheku 0.6 8 0.0328 0.68 0.107 1 x muaj & sipas nevojes 

7 Jorgan 0.6 8 0.0082 1.8 0.071 3 x vit & sipas nevojes  

8 Jastek 0.6 8 0.0054 0.85 0.022 2 x vit & sipas nevojes  

9 Pizhama pacienti 0.6 8 0.14 0.3 0.202 1x jave & sipas nevojes 

10 Këmisha pacienti 0.6 8 0.14 0.25 0.168 1x jave & sipas nevojes 

                

            4.59   

 

   

 

    

  

Nr 

Pacientët Infektivi Komentet 

Materiali i butë 

% e 

zenies 

se 

shtratit 

Nr.i 

shtreterv

e 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha              

( kg/cope ) 

Pesha 

totale ne kg   

 1 Carcaf shtrati i poshtëm 0.24 26 0.28 0.75 1.310 1x3  dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati i sipërm  0.24 26 0.17 0.69 0.732 
1x3dite (4x muaj& sipas 

nevojes)   

 3 Carcaf  zarf 0.24 26 0.33 1.27 2.615 
1x3dite (8x muaj& sipas 

nevojes)   

 4 këllef jasteku 0.24 26 0.28 0.144 0.252 1x3  dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.24 26 0.28 0.18 0.314 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulesë  dysheku 0.24 26 0.0328 0.68 0.139 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan 0.24 26 0.0082 1.8 0.092 3 x vit & sipas nevojes  

 8 Jastek 0.24 26 0.0054 0.85 0.029 2 x vit & sipas nevojes  

 9 Pizhama pacienti 0.24 26 0.14 0.3 0.262 1x jave & sipas nevojes 

 10 Këmisha pacienti 0.24 26 0.14 0.25 0.218 1x jave & sipas nevojes 

        

            5.96   
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Nr 

Pacientët KIRURGJI Komentet 

Materiali i butë  
% e zenies 

se shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha ( 

kg/cope ) 

Pesha 

totale ne 

kg   

 1 Carcaf shtrati i poshtëm 0.57 38 0.64 0.75 10.397 

1x dite per te operuarit dhe 

1x3 dite  para operacionit 

dhe pas dites se dyte te 

operimit & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati i sipërm 0.57 38 0.17 0.69 2.541 
1x 3 dite (4 x muaj) & 

sipas nevojes 

 3 Carcaf zarf 0.57 38 0.33 1.27 9.078 
1x 3 dite (8 x muaj) & 

sipas nevojes 

 4 Këllef jasteku 0.57 38 0.64 0.144 1.996 

1x dite per te operuarit dhe 

1x3 dite  para operacionit 

dhe pas dites se dyte te 

operimit & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.57 38 0.28 0.18 1.092 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulesë dysheku 0.57 38 0.0328 0.68 0.483 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan  0.57 38 0.0082 1.8 0.320 3 x vit & sipas nevojes  

 8 Jastek 0.57 38 0.0054 0.85 0.099 2 x vit & sipas nevojes  

 9 Pizhama pacienti 0.57 38 0.14 0.3 0.910 1x jave & sipas nevojes 

 10 Këmisha pacienti 0.57 38 0.14 0.25 0.758 1x jave & sipas nevojes 

        

            27.67   

 

 

Nr 

Pacientët REANIMACION/KIRURGJI Komentet 

Materiali i butë  

% e 

zenies se 

shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha         

( kg/cope 

) 

Pesha 

totale ne 

kg   

 1 Carcaf shtrati I poshtëm 0.39 14 1 0.75 4.095 1x dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati I sipërm  0.39 14 0.33 0.69 1.243 4x muaj& sipas nevojes  

 3 Carcaf  zarf 0.39 14 0.67 1.27 4.646 8xmuaj  & sipas nevojes 

 4 Këllef jasteku 0.39 14 1 0.144 0.786 1x dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.39 14 0.28 0.18 0.275 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulese  dysheku 0.39 14 0.0328 0.68 0.122 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan 0.39 14 0.0082 1.8 0.081 3 x vit & sipas nevojes  

 8 Jastek 0.39 14 0.0054 0.85 0.025 2 x vit & sipas nevojes  

 9 Pizhama pacienti 0.39 14 0.14 0.3 0.229 1x jave & sipas nevojes 

 10 Këmisha pacienti 0.39 14 0.14 0.25 0.191 1x jave & sipas nevojes 

        

            11.69   
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Nr 

Pacientët ORL Komentet 

Materiali I butë  
% e zenies 

se shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha ( 

kg/cope ) 

Pesha 

totale ne 

kg   

 1 Carcaf shtrati SRV 0.36 7 0.28 0.75 0.529 1x3 dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati I sipërm  0.36 7 0.17 0.69 0.296 
1x 3 dite (4 x muaj) & 

sipas nevojes 

 3 Carcaf  zarf 0.36 7 0.33 1.27 1.056 
1x 3 dite (8 x muaj) & 

sipas nevojes 

 4 Kellef jasteku 0.36 7 0.28 0.144 0.102 1x 3 dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.36 7 0.28 0.18 0.127 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulese  dysheku 0.36 7 0.0328 0.68 0.056 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan 0.36 7 0.0082 1.8 0.037 3 x vit & sipas nevojes  

 8 Jastek 0.36 7 0.0054 0.85 0.012 2 x vit & sipas nevojes  

 9 Pizhama pacienti 0.36 7 0.14 0.3 0.106 1x jave & sipas nevojes 

 10 Kemisha pacienti 0.36 7 0.14 0.25 0.088 1x jave & sipas nevojes 

        

            2.41   

 

 

Nr 

Pacientet OKU Komentet 

Materiali I bute  

% e zenies 

se shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha ( 

kg/cope ) 

Pesha totale 

ne kg   

 1 Carcaf shtrati I poshtem 0.4 5 0.28 0.75 0.420 1x3 dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati I siperm  0.4 5 0.17 0.69 0.235 
1x 3 dite (4 x muaj) & 

sipas nevojes 

 3 Carcaf  zarf 0.4 5 0.33 1.27 0.838 
1x 3 dite (8 x muaj) & 

sipas nevojes 

 4 Kellef jasteku 0.4 5 0.28 0.144 0.081 1x 3 dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.4 5 0.28 0.18 0.101 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulese  dysheku 0.4 5 0.0328 0.68 0.045 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan 0.4 5 0.0082 1.8 0.030 3 x vit & sipas nevojes  

 8 Jastek 0.4 5 0.0054 0.85 0.009 2 x vit & sipas nevojes  

 9 Pizhama pacienti 0.4 5 0.14 0.3 0.084 1x jave & sipas nevojes 

 10 Kemisha pacienti 0.4 5 0.14 0.25 0.070 1x jave & sipas nevojes 

        

            1.91   

 

 

 

Nr Pacientet Sh.Lindjes ( Sherbimi Obstetrike -gjinekologji+Neonatologji ) Komentet 
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Materiali I bute  

% e zenies 

se shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesi

a e 

nderrimit 

Pesha          

( kg/cope ) 

Pesha 

totale ne 

kg   

 1 Carcaf shtrati SRV 0.22 45 2 0.75 14.850 2x dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati I siperm  0.22 45 0.66 0.69 4.508 4x muaj& sipas nevojes  

 3 Carcaf  zarf 0.22 45 1.34 1.27 16.848 8xmuaj  & sipas nevojes 

 4 Kellef jasteku 0.22 45 2 0.144 2.851 2x dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.22 45 0.28 0.18 0.499 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulese  dysheku 0.22 45 0.0328 0.68 0.221 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan 0.22 45 0.0082 1.8 0.146 3 x vit & sipas nevojes  

 8 Jastek 0.22 45 0.0054 0.85 0.045 2 x vit & sipas nevojes  

 9 Pizhama pacienti 0.22 45 0.14 0.3 0.416 1x jave & sipas nevojes 

 10 Kemisha pacienti 0.22 45 0.14 0.25 0.347 1x jave & sipas nevojes 

11 Kompresa  0.22 45 5 0.15 7.425 5x dite & sipas nevojes 

12 Carcaf neonati   15 2 0.26 7.800 2x dite & sipas nevojes 

13 Batanije neonati   15 0.0082 0.75 0.092 3x vit & sipas nevojes 

        

            56.05   

 

 

Nr 

Pacientet Pediatria Komentet 

Materiali I bute  

% e zenies 

se shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha ( 

kg/cope ) 

Pesha 

totale ne 

kg   

 1 Carcaf shtrati I  poshtem 0.55 18 0.28 0.75 2.079 1x3 dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati I siperm  0.55 18 0.17 0.69 1.161 
1x 3 dite (4 x muaj) & 

sipas nevojes 

 3 

Carcaf pediatrik I 

poshtem 0.55 32 0.28 0.55 2.710 
1x 3 dite (8 x muaj) & 

sipas nevojes 

 4 Carcaf pediatrik I siperm 0.55 32 0.17 0.55 1.646 1x 3 dite & sipas nevojes 

 5 Carcaf  zarf 0.55 18 0.33 1.27 4.149 1x 3 dite & sipas nevojes 

 6 Carcaf zarf pediatrik 0.55 32 0.33 0.71 4.124 1x 3 dite & sipas nevojes 

 7 Kellef jasteku 0.55 50 0.28 0.144 1.109 1x 3 dite & sipas nevojes 

 8 Peshqir  0.55 50 0.28 0.18 1.386 2 x jave & sipas nevojes  

 9 Mbulese  dysheku 0.55 18 0.0328 0.68 0.221 1x muaj & sipas nevojes 

 10 

Mbulese  dysheku 

pediatrik 0.55 32 0.0328 0.55 0.318 1x muaj & sipas nevojes 

11 Jorgan 0.55 18 0.0082 1.8 0.146 3x vit & sipas nevojes 

12 Jorgan pediatrik 0.55 32 0.0082 1.35 0.195 
1x 3 dite (4 x muaj) & 

sipas nevojes 

13 Jastek 0.55 50 0.0054 0.85 0.126 
1x 3 dite (8 x muaj) & 

sipas nevojes 

        

            19.37   
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Nr Pacientet REANIMACIONI I PEDIATRISE Komentet 

Materiali I bute  % e 

zenies 

se 

shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha ( 

kg/cope ) 

Pesha 

totale 

ne kg 

  

1 Carcaf pediatrik 0.55 6 1 0.55 1.815 1x dite & sipas nevojes 

2 Carcaf pediatrik I siperm 0.55 6 0.33 0.55 0.599 4x muaj& sipas nevojes  

3 carcaf zarf pediatrik 0.55 6 0.67 0.71 1.570 8 x muaj  & sipas 

nevojes 

4 Kellef jasteku 0.55 6 1 0.144 0.475 1 x muaj & sipas nevojes 

5 Peshqir  0.55 6 0.28 0.18 0.166 2 x jave & sipas nevojes  

6 Mbulese  dysheku 

pediatrik 

0.55 6 0.0328 0.55 0.060 1 x muaj & sipas nevojes 

7 Jorgan pediatrik 0.55 6 0.0082 1.35 0.037 3 x vit & sipas nevojes  

8 Jastek 0.55 6 0.0054 0.85 0.015 2 x vit & sipas nevojes  

                

            4.74   

 
 

Nr Pacientet URGJENCA E PEDIATRISE      Komentet 

Materiali I bute  % e 

zenies 

se 

shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha ( 

kg/cope ) 

Pesha 

totale 

ne kg 

  

1 Carcaf pediatrik 0.55 6 1 0.55 1.815 1x dite & sipas nevojes 

2 Carcaf pediatrik I siperm 0.55 6 0.33 0.55 0.599 4x muaj& sipas nevojes  

3 carcaf zarf pediatrik 0.55 6 0.67 0.71 1.570 8xmuaj  & sipas nevojes 

4 Kellef jasteku 0.55 6 1 0.144 0.475 1 x muaj & sipas 

nevojes 

5 Peshqir  0.55 6 1 0.18 0.594 2 x jave & sipas nevojes  

6 Mbulese  dysheku 

pediatrik 

0.55 6 0.0328 0.55 0.060 1 x muaj & sipas 

nevojes 

7 Jorgan pediatrik 0.55 6 0.0082 1.35 0.037 3 x vit & sipas nevojes  

8 Jastek 0.55 6 0.0054 0.85 0.015 2 x vit & sipas nevojes  

                

            5.16   

 

 

 

Nr 

Pacientet Pranim-Urgjenca Komentet 

Materiali I bute  

% e 

zenies se 

shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha           

( kg/cope ) 

Pesha 

totale ne 

kg   
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 1 Carcaf shtrati SRV   
22 1 0.75 16.500 

1x dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati I siperm    22 0.33 0.69 5.009 4x muaj& sipas nevojes  

 3 Carcaf  zarf   22 0.67 1.27 18.720 8xmuaj  & sipas nevojes 

 4 Kellef jasteku   22 1 0.144 3.168 1x dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir    22 1 0.18 3.960 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulese  dysheku   22 0.0328 0.68 0.491 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan   22 0.0328 1.8 1.299 1 x muaj & sipas nevojes 

 Jastek   22 0.0054 0.85 0.101 2 x vit & sipas nevojes  

        

            49.25   

 

 

 

 

Nr 

       Pacientet KIMIOTERAPI Komentet 

Materiali I bute  

% e zenies 

se shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha         

( kg/cope ) 

Pesha 

totale ne 

kg   

 1 Carcaf shtrati SRV 0.38 7 1 0.75 1.995 1x dite & sipas nevojes 

 2 

Carcaf shtrati I 

siperm  0.38 7 0.33 0.69 0.606 4x muaj& sipas nevojes  

 3 Carcaf  zarf 0.38 7 0.67 1.27 2.263 8xmuaj  & sipas nevojes 

 4 Kellef jasteku 0.38 7 1 0.144 0.383 1x dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.38 7 0.28 0.18 0.134 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulese  dysheku 0.38 7 0.0328 0.68 0.059 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan 0.38 7 0.0328 1.8 0.157 1 x muaj & sipas nevojes 

 Jastek 0.38 7 0.0054 0.64 0.0092 2 x vit & sipas nevojes  

        

            5.61   

 

 

 

 

Nr 

       Pacientet                                          PALIATIV Komentet 

Materiali I bute  

% e 

zenies se 

shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia e 

nderrimit 

Pesha                

( kg/cope ) 

Pesha 

totale ne 

kg   

 1 Carcaf shtrati SRV 0.04 2 1 0.75 0.0600 1x dite & sipas nevojes 

 2 

Carcaf shtrati I 

siperm  0.04 2 0.33 0.69 0.0182 4x muaj& sipas nevojes  

 3 Carcaf  zarf 0.04 2 0.67 1.27 0.0681 8xmuaj  & sipas nevojes 

 4 Kellef jasteku 0.04 2 1 0.144 0.0115 1x dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir  0.04 2 0.28 0.18 0.0040 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulese  dysheku 0.04 2 0.0328 0.68 0.0018 1 x muaj & sipas nevojes 
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 7 Jorgan 0.04 2 0.0328 1.8 0.0047 1 x muaj & sipas nevojes 

 Jastek 0.04 2 0.0054 0.85 0.00037 2 x vit & sipas nevojes  

        

            0.17   

 

 

Nr 

       Pacientet                                          POLIKLINIKE-URGJENCE Komentet 

Materiali I bute  

% e zenies 

se shtratit 

Nr.i 

shtreterve 

Shpeshtesia 

e nderrimit 

Pesha                 

( kg/cope ) 

Pesha 

totale ne 

kg   

 1 Carcaf shtrati SRV   3 1 0.75 2.25 1x dite & sipas nevojes 

 2 Carcaf shtrati I siperm    3 0.33 0.69 0.68 4x muaj& sipas nevojes  

 3 Carcaf  zarf   3 0.67 1.27 2.55 8xmuaj  & sipas nevojes 

 4 Kellef jasteku   3 1 0.144 0.43 1x dite & sipas nevojes 

 5 Peshqir    3 0.28 0.18 0.15 2x jave & sipas nevojes 

 6 Mbulese  dysheku   3 0.0328 0.68 0.07 1 x muaj & sipas nevojes 

 7 Jorgan   3 0.0082 1.8 0.04 3 x vit & sipas nevojes  

 Jastek   3 0.0054 0.85 0.014 2 x vit & sipas nevojes  

              

            6.19   

 

 

Në mënyrë të përmbledhur  në tabelën e mëposhtme  paraqitet sasia e larjeve  për cdo shërbim në 

spital 

 

 

EMËRTIMI Pesha total në ditë 

Patologji 61.68 

Neurologji 4.59 

Infektiv 5.96 

Kirurgji 27.67 

Reanimacion/Kirurgji 11.69 

ORL 2.41 

OKU 1.91 

Shtepia e Lindjes  56.05 

Pediatria 19.37 

Reanimacioni /Pediatri 4.74 

Urgjenca /Pediatri 5.16 

Sherbimi I Urgjences 49.25 
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Sherbimi I Kimioterapise 5.61 

Sherbimi Paliativ 0.17 

Poliklinike +Urgjence  6.19 

Pesha totale per nje dite 262.45 

 

 

Në Spitalin e Vlorës  janë tre salla operacioni si më poshtë: 

 

 Salla e operacionit të Kirurgjisë  

 Salla e operacionit të Sh.Lindjes 

 Salla e operacionit te ORL+OKU 

 

Sasia e materialit që do të lahet për sallat është: 

 

 

Nr 

  S.O.KIRURGJI 
Komentet 

Materiali i butë  
Pesha       

( kg/cope ) 

Nr.i 

operacioneve  

Shpeshtesia e 

nderrimit 

Pesha totale ne 

kg 
 

1 Kostume kirurgu 0.53 5 5 13.250  5 persona /operacion 

2 Peshqir  salle  0.18 5 5 4.500  5 cope /operacion 

3 Carcaf barele  0.69 5 5 17.25  5 cope /operacion 

4 Kompresa  0.15 5 5 3.750  5 cope /operacion 

              

          38.75   

 

 

Nr 

  S.O.Sh.lindjes Komentet 

Materiali I bute  

Pesha           

( kg/cope ) 

Nr.i 

operacioneve  

Shpeshtesia e 

nderrimit 

Pesha totale ne 

kg 
 

1 Kostume kirurgu 0.53 1 5 2.65  5 persona /operacion 

2 Peshqir  salle  0.18 1 5 0.9  3 cope /operacion 

3 Kompresa  0.15 5 5 3.75  5 cope /operacion 

4 Carcaf barele  0.69 1 1 0.69  5 cope /operacion 

              

          7.99   

 

 

Nr   S.O.ORL+OKU Komentet 
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Materiali I bute  

Pesha ( 

kg/cope ) 

Nr.i 

operacioneve  

Shpeshtesia e 

nderrimit 

Pesha totale ne 

kg 

 

1 Kostume kirurgu 0.53 1 3 1.59  3 persona /operacion 

2 Peshqir  salle  0.18 1 3 0.54  3 cope /operacion 

3 Kompresa  0.15 1 3 0.45  5 cope /operacion 

              

          2.58   

 

 

 

Në tabelën e mëposhtme paraqitet e përmbledhur sasia e larjeve për cdo sallë operacioni 

 

 

EMËRTIMI Pesha total në ditë 

S.O.Kirurgji 38.75 

S.O.Sh.Lindjes 7.99 

S.O.ORL+OKU 2.58 

Pesha totale per nje dite 49.32 

 

 

 

Tabela në vijim paraqet  sasinë e materialit të butë që do të lahet për stafin mjekësor  

 

1.Stafi  Mjekësor  

 

Nr Veshje personeli 

Pesha             

( kg/cope ) 

Frekuenca e 

nderrimit  

Nr.stafit 

mjeksor  

Pesha 

totale ne kg Komente  

1 Perparese mjeku 0.4 0.14 94 5.264  1 here /jave 

2 Kostume  personeli 0.53 0.14 288 21.3696  1 here /jave  

3 Peshqir personeli 0.18 0.28 373 18.7992  2 here /jave  

              

          45.43   

 

 

2.Sanitar  

 

Nr Veshje personeli 
Pesha               
( kg/cope ) 

Frekuenca e 
nderrimit  

Nr.stafit 
mjeksor  

Pesha 
totale ne 
kg Komentet 

1 Kostume sanitare 0.53 0.14 61 4.526  1 here /jave 

2 Peshqir personeli 0.18 0.28 61 3.074  2 here /jave 
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          7.6   

 

 

Në mënyrë të përmbledhur  sasia e materialit të butë që do të lahet për personelin mjekësor 

është: 

 

EMËRTIMI Pesha total në ditë 

Mjek,infermier 45.43 

Sanitar 7.6 

Pesha totale për një ditë 53.03 

 

 

Nisur nga tabelat e mësipërme  totali i kg që duhet në ditë sipas shërbimeve është: 

 

 

EMËRTIMI Pesha total në ditë 

Shërbimet me shtretër 262.45 

Sallat e operacionit  49.32 

Stafi mjekësor dhe sanitar 53.03 

Pesha totale për një ditë 364.8 

 

 

 NEVOJAT PËR INVENTAR PËR MATERIALIN E BUTË PËR SHËRBIMET ME 

SHTRETËR  

 

Nga tabela e përqindjes së zënies së shtretërve dhe nga koeficenti i përdorimit të shtratit të pacientit 

mbi të cilën kemi percaktuar edhe numrin e shtretërve që duhet të kompletohen, operatori 

ekonomik duhet të ketë në gjëndje për përdorim inventarin e materialit të butë si në vijim: 

 

                 Nr                Emërtimi                                     Inventari në përdorim 

 
1 Dyshek   241 

2 Dyshek pediatrik   44 

3 Dyshek neonati   15 

4 Carcaf shtrati I siperm    354 

5 Carcaf shtrati I poshtem   708 

6 Carcaf shtrati pediatrik I siperm   72 

7 Carcaf shtrati pediatrik I poshtem   144 

8 Carcaf zarf   482 



 

 

22 

9 Carcaf zarf pediatrik   88 

10 Jastek   285 

11 Kellef jasteku   570 

12 Jorgan vatine   241 

13 Jorgan vatine pediatrik   44 

14 Kellef dysheku    241 

15 Kellef dysheku pediatrik   44 

16 Pizhama pacienti   37 

17 Kemisha grash   35 

18 Robdishamber   15 

19 Peshqire pacienti   142 

20 Pandofla pacienti   142 

21 Carcaf neonati  90 

22 Batanije neonati  15 

23 Kompresa  135 

       

     

        Përzgjedhja e jorganëve vatinë bën të domosdoshme përdorimin e carcafëve zarf. 

Një fakt i tillë, gjatë sezonit të verës do të sjellë domosdoshmërinë e përdorimit apo mbulimit 

vetëm me carcafë. Në këto kushte është menduar që carcaf zarf të përdoren 8 (tetë) muaj  

ndërsa për periudhën 15 Maj deri në 15 Shtator të përdoren carcaf të thjeshtë pra 4 muaj. Për 

pasojë carcafët e poshtëm të shtratit të pacientit do të përdoren për 12 muaj, carcafët e sipërm 

të shtratit të pacientit  do të përdoren për 4 muaj, ndërsa carcafet zarf për 8 muajt e tjerë. 

 

 

 NEVOJAT PËR INVENTAR PËR MATERIALIN E BUTË PËR SALLAT 

OPERATIVE 

Nevojat për inventar për materialin e butë për sallat e operacionit në SRV, jane nxjerre  duke u 

bazuar ne numrin total te operacioneve te kryera ne SRV gjate dy viteve te fundit sipas te dhenave 

te sektorit te statistikes ,perberjen e ekipeve qe kryejne nderhyrje kirurgjikale( 5 persona  nga te 

cilet 3 mjeke dhe 2 infermier ),frekuencen e daljes nga perdorimi te materialit te bute  qe do te 

perdoret ne sallat e SRV nevojat per material te bute ne to do te jete si meposhte : 

 

 

Nr Emertimi Njesia Sasia per 

ekip per 

operacion 

Frekuenca e 

zevendesimit  

Sasia totale e inv.ne 

vit    ( Urgj.+Bllok 

operator ) 

1  Kompresa       Cope 5 cope per 

1/operacion 

3 here  ne vit   

     405 

2 Kostumet e ekipit te 

salles 

Cope  

  48 

2 cope per ekip salle  

( mjek+ infermiere ) 
  

      96 

3  

Peshqir salle 

Cope  

  48 

2 cope per ekip salle  

( mjek+ infermiere ) 
    

      96 

4  

Pandofla salle 

Pale   

  48 

1 pale per ekip salle  

( mjek +infermier ) 
 

      48 
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 NEVOJAT PER INVENTAR PER MATERIALIN E BUTE PER PERSONELI 

MJEKSOR  

 

Nevojat per inventar per material te bute per personelin mjekësor (mjek, kryeinfermier,infermier) 

jane llogaritur mbi bazen e numrit te punonjesve qe ka sot Spitali sipas struktures te miratuar  

nga MSHMS me shkrese Nr.84 date 13.02.2023 .Duke patur parasysh qe personeli shendetesor  

dhe personeli sanitar do i jepen 2 perparese, 2 kostume dhe 1 peshqir, 1 pale shapka me nje norme 

zevendesimi  nje here ne vit, operatori ekonomik duhet te plotesoje nevojat per inventar te 

materialit te bute te personelit shendetesor. 

 

Nr Emertimi Inventar 

ne 

perdorim 

Frekuenca e 

zevendesimit  

Sasia totale e inv.ne vit  

1 Perparese mjeku 188 1 here ne vit 188 

2 Kostume infermieri 558 1 here ne vit 558 

3 Kostume sanitare  122 1 here ne vit  122 

 3 Peshqire 434 1 here ne vit 434 

4 Pandofla  personeli 434 1 here ne vit 434 

 

Sasia e inventarit te parashikuar eshte bere ne kete forme: nje komplet te jete ne perdorim nje te 

jete rezerve  per cdo rast dhe nje te jete ne lavanteri. 

Duke u nisur nga numri i shtreteve qe duhet te kompletohen operatori ekonomik duhet te kete 

gjendje per perdorim inventarin e materialit te bute. Eshte llogaritur qe i gjithe spitali te jete shtruar 

dhe ne cdo rast emergjence. 

 

Pervec larjes operatori ekonomik i kontraktuar duhet te riperterije materialin e bute ekzistues 

sipas tabeles se meposhtme : 

 

 

TABELE ME MATERIALE TE BUTA QE DO BLIHEN PER RINOVIMIN E 

INVENTARIT EKZISTUES 

 

 
 

 

 

 

 

 

Nr. 
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J
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1 Dyshekë copë        _  

0 

 

241 

 

- 

5vjet 
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2  

Dyshek pediatrik 

cope        _  

0 

 

44 

_ 5 vjet 

3  

Dyshek neonati  

cope  

     - 

 

        15 

- - 5 vjet 

4  

Jastëk 

copë _  

285 

 

- 

 

285 

 

2 vjet 

5  

Jorgane me vatine 

cope _ _ _  

241 

 

4vjet 

6  

Jorgan vatin pediatrik 

cope              _    

88 

 

 4 vjet 

7  

Kellef dysheku 

cope  

241 

 

241 

 

241 

 

241 

 

1 vit 

8  

Kellef dysheku pediatrik 

cope  

44 

 

44 

 

44 

 

44 

 

1 vit 

9  

Këllëf jastëku 

 

Copë 

 

570 

 

570 

 

570 

 

570 

 

1/vit 

10  

Çarçaf shtrati I siperm  

 

Copë 

 

354 

 

354 

 

354 

 

354 

 

1/vit  

11  

Çarçaf shtrati I poshtem 

 

Copë 

 

708 

 

708 

 

708 

 

708 

 

6 muaj  

12  

Carcaf pediatrik I siperm 

 

Cope  

 

72 

 

72 

 

72 

 

72 

 

1 /vit 

13  

Carcaf pediatrik I poshtem 

 

Cope  

 

144 

 

144 

 

144 

 

144 

 

6 muaj 

14  

Carcaf neonati  

 

Cope 

 

90 

 

90 

 

90 

 

90 

 

6 muaj 

15  

Carcafi zarf 

 

Copë 

 

482 

 

482 

 

482 

 

482 

 

1/ vit 

16  

Carcaf zarf pediatrik 

cope  

88 

 

88 

 

88 

 

88 

 

1/ vit 

17  

 

Peshqir, pacienti 

 

Copë 

 

142 

 

142 

 

142 

 

142 

 

1 /vit 

16  

Pizhama pacienti 

Copë  

37 

 

37 

 

37 

 

37 

 

1/ vit 

18  

Kemisha grash 

Cope  

35 

 

35 

 

35 

 

35 

 

1/ vit 

19  

Robdishan 

cope  

20 

 

20 

 

20 

 

20 

 

1/ vit 

20  

Pandofla pacienti 

pale  

142 

 

142 

 

142 

 

142 

 

1/ vit 

21  

Kompresa 

 

Copë 

 

540 

 

540 

 

540 

 

540 

 

4 muaj 

22  

Kostume per ekipin e salles 

 

Palë 

 

96 

 

96 

 

96 

 

96 

 

1 vit 

23  

Peshqire salle 

 

cope 

 

96 

 

96 

 

96 

 

96 

 

1 vit 

24  

Përparëse mjeku 

 

copë 

 

188 

 

188 

 

188 

 

188 

 

1 vit 

25  

Kostume personeli mjeksor             

( infermieri ) 

 

copë 

 

558 

 

558 

 

558 

 

558 

 

1 vit 

26  

Kostume sanitare  

cope  

122 

 

122 

 

122 

 

122 

 

1 vit 

27  

Peshqire personeli 

 

cope 

 

434 

 

434 

 

434 

 

434 

 

1 vit 

28  

Pandofla  personeli 

 

copë 

 

434 

 

434 

 

434 

 

434 

 

1 vit 
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29 

 

Batanije neonati 

 

cope 

 

- 

- -  

30 

 

4 vjet 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Më poshtë janë specifikimet e materialit të butë që do të lahet, blihet dhe zëvendësohet sipas 

jetëgjatësisë së materialit përkatës dhe kushteve të autoritetit kontraktor. 

 

 
SPECIFIKIMET TEKNIKE TË MATERIALIT TË  BUTË PËR PACIENTIN 

Emërtimi Njësia Specifikimet Teknike Dimensionet Lloji i materialit 

Dyshek tek 

spitalor 

Copë Dysheku të jetë i njëtrajtshëm (pa ndarje), 

përbërja nga brënda me dy shtresa vatine të 

fortë, ku nga njëra anë të ketë porozitet për 

qarkullimin e ajrit, dhe i veshur nga jashtë me 

mbulesë të fortë të padepërtueshme, injifugo 

(kundër zjarrit), antibakteriale dhe antialergjike. 

Të ketë të shënuar datën e futjes në materialit të 

butë në përdorim në shërbimin mjekësor.Ngjyra 

sipas kerkeses se autoritetit kontraktor. 

 

190x90x10 cm 

 

 

Dyshek 

pediatrik 

Cope Dysheku të jetë i njëtrajtshëm (pa ndarje), 

përbërja nga brënda me dy shtresa vatine të 

fortë, ku nga njëra anë të ketë porozitet për 

qarkullimin e ajrit, dhe i veshur nga jashtë me 

mbulesë të fortë të padepërtueshme, injifugo 

(kundër zjarrit), antibakteriale dhe antialergjike. 

Të ketë të shënuar datën e futjes në materialit të 

butë në përdorim në shërbimin mjekësor.Ngjyra 

sipas kerkeses se autoritetit kontraktor. 

 

Sipas kerkeses se 

autoritetit kontraktor  

 

Dyshek neonati Cope Dysheku të jetë i njëtrajtshëm (pa ndarje), 

përbërja nga brënda me dy shtresa vatine të 

fortë, ku nga njëra anë të ketë porozitet për 

qarkullimin e ajrit, dhe i veshur nga jashtë me 

mbulesë të fortë të padepërtueshme, injifugo 

(kundër zjarrit), antibakteriale dhe antialergjike. 

Të ketë të shënuar datën e futjes në materialit të 

butë në përdorim në shërbimin mjekësor.Ngjyra 

sipas kerkeses se autoritetit kontraktor. 

 

Sipas kerkeses se 

autoritetit kontraktor 

 

Jastëk Copë Mbushje uniforme me fibra sintetike, ngjyrë e 

bardhë,.te kete te shenuar datën e futjes në 

materialit të butë në përdorim në shërbimin 

mjekësor.  

40x80 cm  

Pesha specifike 0.85 kg 

Fibra Sintetike 

Jorgan me 

vatine 

Copë Me mbushje me vatine , me tegela ndarese ne 

forme kuadrati , veshja e jashteme material 

pambuku, ngjyre sipas  kerkeses se autoritetit 

kontraktor  

190x140 

 pesha specifike 1.8 kg 

Fibra Sintetike 
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Jorgan me 

vatine pediatrik 

cope Me mbushje me vatine , me tegela ndarese ne 

forme kuadrati , veshja e jashteme material 

pambuku, ngjyre sipas  kerkeses se autoritetit 

kontraktor 

150x100 cm   

Pesha specifike 

1.35 kg                 

Fibra Sintetike 

Këllëf dysheku   Copë 

 

Material nga njera ane pambuk dhe nga ana 

tjeter e papershkueshme nga uji me qepje me  

llastik per te futur dyshekun , te kete te shenuar  

datën e futjes në materialit të butë në përdorim 

në shërbimin mjekësor. Logo SRV.. me 

emërtesën sipas kërkesës së autoritetit 

kontraktor, 

210x110 

Pesha specifike 0.68 kg 

 

100 % pambuk + 

material  I 

papershkueshem 

nga uji 

Këllëf dysheku 

pediatrik 

 cope Material nga njera ane pambuk dhe nga ana 

tjeter e papershkueshme nga uji me qepje me  

llastik per te futur dyshekun , te kete te shenuar  

datën e futjes në materialit të butë në përdorim 

në shërbimin mjekësor. Logo SRV.. me 

emërtesën sipas kërkesës së autoritetit 

kontraktor 

155x75 

Pesha specifike 0.55 kg 

 

100 % pambuk + 

material  I 

papershkueshem 

nga uji 

Çarçafe shtrati 

I siperm 

 

Copë 160-180gr/m², Me qepje nga të katërta anët. 

Ngjyrë sipas kerkeses se autoritetit kontraktor. 

Te jete shenuar  Logoja e Spitalit të SRV-së me 

emërtesën me ngjyrë sipas kërkesës së 

autoritetit kontraktor, si dhe data e futjes  të 

materialit të butë në përdorim në shërbimin 

mjekësor.  

240x160 cm pesha 

specifike 0.69 kg 

 

 

100 % pambuk  

Çarçafe shtrati 

I poshtem 

 

Copë 160-180gr/m², Me qepje nga të katërta anët. 

Ngjyrë sipas kerkeses se autoritetit kontraktor. 

Te jete shenuar  Logoja e Spitalit të SRV-së me 

emërtesën me ngjyrë sipas kërkesës së 

autoritetit kontraktor, si dhe data e futjes  të 

materialit të butë në përdorim në shërbimin 

mjekësor.  

260x160 cm 

Pesha specifike 0.75 kg 

 

 

100 % pambuk  

Çarçafe shtrati  

pediatrik 

 

 Copë 160-180gr/m²,, Me qepje nga të katërta anët.  

Ngjyrë sipas kerkeses se autoritetit kontraktor. 

Logoja e Spitalit të SRV-së me emërtesën me 

ngjyrë sipas kërkesës së autoritetit kontraktor, 

datën e futjes në materialit të butë në përdorim 

në shërbimin mjekësor.  

220x140 cm   

pesha specifike 0.55 kg 

 

100 % pambuk  

Carcaf neonati  Te jete material 100% pambuk ngjyra sipas 

kerkeses se autoritetit kontraktor  te jete shenuar 

Logoja e Spitalit të SRV-së me emërtesën me 

ngjyrë sipas kërkesës së autoritetit kontraktor,si 

dhe  data e futjes në materialit të butë në 

përdorim në shërbimin mjekësor. 

 

120*120 cm 

 pesha specifike 0.26 kg 

100% pambuk 

 

Carcaf Zarf 

cope Dy fletesh ,me qepje nga te kater aneti care ne 

fund per te mundesuar futjen e jorganit Te jete 

material 100% pambuk Ngjyra  sipas kerkeses 

se autoritetit kontraktor. Te kete te shenuar 

Logon e SRV  me emërtesën me ngjyrë sipas 

220 x 160 cm 

Pesha specifike 1.27 kg 

 

100 % pambuk  
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kërkesës së autoritetit kontraktor,si dhe  datën e 

futjes në materialit të butë në përdorim në 

shërbimin mjekësor.  

Carcaf zarf 

pediatrik 

cope Dy fletesh ,me qepje nga te kater anet i care ne 

fund per te mundesuar futjen e jorganit .Te jete 

material 100% pambuk .Ngjyra  sipas kerkeses 

se autoritetit kontraktor. Te kete te shenuar 

Logon e SRV  me emërtesën me ngjyrë sipas 

kërkesës së autoritetit kontraktor,si dhe  datën e 

futjes në materialit të butë në përdorim në 

shërbimin mjekësor 

180x110cm 

Pesha specifike 0.71 kg 

 

100% pambuk 

Kellef  jasteku cope Mbulese dyshe,ku nga njera ane ka nje te care si 

xhep,per te lejuar futjen e jastekut Ngjyre e 

bardhe 160-180 gr/m² me logon e SRV-se  si 

dhe datën e futjes në materialit të butë në 

përdorim në shërbimin mjekësor. 

50x80 cm pesha specifike 

0.144kg 

100% pambuk, 

Peshqire 

pacienti 

cope Material pambuku, ngjyre e bardhe me logon e 

SRV-se si si dhe datën e futjes në materialit të 

butë në përdorim në shërbimin mjekësor. 

90x50 

Pesha specifike 0.18 kg 

100% pambuk, 

Pizhama  

Pacienti              

 

 

Copë Pizhama komplet (bluze +pantallona)  , material  

i plote  njëngjyrëshe  pesha 350 gr/m2 , 

pantallonat me llastik xhaketa me jake kemishe 

ose  jake V, me mëngë të gjata të gjëra, masat 

(XS, S,M, L, XL, XXL) me kopsa perpara dhe 

dy xhepa. Specifikat e me siperme - sipas 

kërkesës së autoritetit  kontraktor. Me logon e 

Spitalit te SRV si dhe datën e futjes në 

materialit të butë në përdorim në shërbimin 

mjekësor.  

Gjatësia sipas kërkesës së 

autoritetit kontraktor. 

Pesha specifike 0.3 kg 

 

Materiali i 75% 

pambuk dhe 25 % 

polyester.lahet ne 

temperature 60º 

Kemisha grash  cope Te jete material I plote,masat 

(XS,S,M,L,XL,XXL ) Specifikat e me siperme 

- sipas kërkesës së autoritetit  kontraktor. Me 

logon e Spitalit te SRV si dhe datën e futjes në 

materialit të butë në përdorim në shërbimin 

mjekësor 

Gjatesia sipas kerkeses se 

autoritetit kontraktor  

Pesha specifike 0.25 kg 

Materiali i 75% 

pambuk dhe 25 % 

polyester.lahet ne 

temperature 60º 

Robdisham cope Material pambuk  me lidhje anash ose mbrapa 

njengjyreshe  me menge te gjata  te gjera ,masat 

(XS,S,M,L,XL,XXL ) sipas kerkeses se 

autoritetit kontraktor Me logon e Spitalit te 

SRV si dhe datën e futjes në materialit të butë 

në përdorim në shërbimin mjekësor. 

Gjatesia sipas kerkeses se 

autoritetit kontraktor 

Pesha specifike 0.3 kg 

100% pambuk. 

Kompresa 

kirurgjie 

/obstetrike 

Cope  Te jete material pambuk e qepur metegel ne te 4 

anet ,peshe 180-220 gr/m², ngjyre sipas 

kerkeses se autoritetit kontraktor. Me logon e 

Spitalit te SRV si dhe datën e futjes në 

materialit të butë në përdorim në shërbimin 

mjekësor 

75 x 90 cm  

Pesha specifike 0.15 kg 

100% pambuk, 
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Pandofla   

Pacienti 

pale Pandofla për përdorim spitalor, material plastik, 

me gome poroze me ngjyra te ndryshme, e 

mbyllur nga përpara dhe me vrima për ajerosje, 

e pajisur me një shtresë ortopedike për të 

lehtësuar qëndrimin për kohë të gjatë në këmbë. 

Materiali të jetë antirrëshkitës, rezistentë ndaj 

gërryerjes dhe vajit, si dhe i padepërtueshëm 

nga uji.Ngjyra  sipas kërkesës së autoritetit 

kontraktor. 

Numrat e pandoflave 

sipas kërkesës së 

autoritetit kontraktor. 

Materiali të jetë  

plastic, 

antirrëshkitës, 

rezistentë ndaj 

gërryerjes dhe 

vajit, si dhe i 

padepërtueshëm 

nga uji  

Batanije 

neonati 

  

Te jete material 60% lesh dhe 40% akrilik 

Ngjyra  sipas kerkeses se autoritetit kontraktor. 

Te kete te shenuar Logon e SRV  me emërtesën 

me ngjyrë sipas kërkesës së autoritetit 

kontraktor,si dhe  datën e futjes në materialit të 

butë në përdorim në shërbimin mjekësor 

125x100 

Pesha specifike 0.75 kg 

Te jete material 

60% lesh dhe 40% 

akrilik 

 

 

Specifikimet  teknike per personelin mjeksor jane mbeshtetur ne udhezimin nr.14 datë 08.03.2024 

“Për përcaktimin e normativave të shërbimit  të lavanderisë dhe statndartizimit të uniformave të 

personelit  shëndetësor në institucionet shëndetësore publike me shtretër” 

 

 
              SPECIFIKIMET TEKNIKE TË MATERIALIT TË  BUTË PËR PERSONELIN MJEKSOR 

 

 Emërtimi Njësia Specifikimet Teknike Dimensionet Lloji I materialit 

 Përparëse Mjeku  

( unisex )  

Ngjyre e Bardhe )  

copë Me menge te gjata ,me kopsa me 

percina,dhe dy xhepa anash ,me 

ngjyren e bardhe me logon 

MSHMS dhe emertesen e 

institucionit ( sipas modelit 

),pjesa e mbrapme me te carë  

 (S,M,L,XL,XXL),  

Pesha specifike 0.4 

kg 

 

 

Perzierje 65% pambuk 

dhe 35% poliester. 

      Larje ne 60° 

 Kostume Infermieri . 

(Bluzë me Pantallona) 

Unisex) 

( gjate dimrit   vishet bluze 

e bardhe  me menge te gjata  

poshte kostumit ) 

 
 
 
 
 

copë Bluza me jakë V të trashë me 

mengë të shkurtra ( tre cerekshe ) 

dhe dy xhepa  anashësor poshtë, 

me ngjyren sipas llojit të 

shërbimit ,dhe me logon  

MSHMS  dhe emërtesën e 

institucionit ( sipas modelit ). 

Infermier Pavioni : Ngjyra 

bojeqielli I hapur 

Mjek dhe infermier urgjence 

Mjek dhe infermier Blloku. 

Operator :Ngjyre blu e errët 

Mjek dhe infermier  

Reanimacioni : Ngjyra Jeshile e 

erret  

Infermier Pediatrie: Bluze me 

kukulla dhe pantallona ngjyre  

lejla e errët 

 S,M,L,XL,XXL  

 

Pesha specifike 0.53 

kg 

 

Perzierje  65% pambuk 

dhe 35 % poliester 
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Reanimacion Pediatrie : Bluze 

me kukulla dhe pantallona ngjyre  

lejla e errët 

 

Teknik Imazherie- 

Bluza dhe pantallona ,Ngjyre Gri  

 

 Kostume sanitare  

(Bluzë me Pantallona) 

Unisex) 

( gjate dimrit   vishet 

bluze e bardhe  me 

menge te gjata  poshte 

kostumit ) 

 

 

 

 

 Bluza me jakë V të trashë me 

mëngë të shkutra ( tre cerekshe ) 

dhe dy xhepa anësore poshtë,me 

logon MSHMS dhe emëtesën e 

institucionit.Bluza dhe 

pantallonat me ngjyren vishnje te 

erret,sipas modelit.   

 

S,M,L,XL,XXL  

Pesha specifike 0.53 

kg 

Përzierje  65% pambuk 

dhe 35 % poliester. 

 

 

 

 

Kostum 

recepsioni/Informacioni 

 Pantallona te zeza,kemishe e 

bardhe  me shalle me logon 

MSHMS ( gjate dimrit ,vishet  

xhakete e zeze ose triko e zeze ) 

S,M,L,XL,XXL  

 Koordinator me 

Pacientin 

 Pantallona  të zeza ,Tshirt polo 

ngjyre  gri ,me tre komca,me 

logon e MSHMS në të majtë.        

( gjate dimrit ,vishet  xhakete e 

zeze ose triko e zeze ) 

S,M,L,XL,XXL  

 Peshqire personeli  cope Material pambuku, ngjyre e 

bardhe me logon e SRV-se si si 

dhe datën e futjes në materialit të 

butë në përdorim në shërbimin 

mjekësor. 

90x50 

Pesha specifike 0.18 

kg 

100% pambuk, 

 Pandofla personeli  Pandofla për përdorim spitalor, 

material plastic, me gome poroze 

me ngjyra te ndryshme, e mbyllur 

nga përpara dhe me vrima për 

ajrosje, e paisur me një shtresë 

ortopedike për të lehtësuar 

qëndrimin për kohë të gjatë në 

këmbë. Materiali të jetë 

antirrëshkitës, rezistentë ndaj 

gërryerjes dhe vajit, si dhe i 

padepërtueshëm nga uji.Ngjyra  

sipas kërkesës së autoritetit 

kontraktor. 

Numrat e pandoflave 

sipas kërkesës së 

autoritetit kontraktor. 

Materiali të jetë  plastic, 

antirrëshkitës, rezistentë 

ndaj gërryerjes dhe vajit, 

si dhe i padepërtueshëm 

nga uji  

 

 

Shenim:  

-Materialet te jene shoqeruar me certificate analize dhe me stampim logon e SRV-SE 

-Materialet t’i pergjigjen standarteve STASH ne fuqi dhe standarteve europiane CE 

- Firma fituese duhet te plotesoje kushtin teknik ,paraqitjen e mostrave per cdo artikull. 

 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
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Specifikimet teknike të Menaxhimit të Proçesit të Lavanderisë 

 

 Operatori ekonomik do të ofrojë shërbimin e tij, nga proçesi i lavanderisë deri tek 

kompletimi me inventarin e materialit të butë të shtratit të pacientit.  

 Operatori ekonomik është i detyruar të disponojë të gjitha kapacitetet larëse dhe 

dezinfektuese, tharëse, hekurosëse dhe paketuese, te cilat do t’i kryeje jashte ambjenteve 

te Spitalit Rajonal Vlore. Përveç kësaj, sipërmarrësi duhet të sigurojë për zëvendësimin e 

materialit të butë, nëse është i dëmtuar apo i amortizuar (sipas kohës së tyre të amortizimit 

dhe sipas nevojes). 

 Operatori ekonomik siguron inventarin e materialit të butë të nevojshëm, për një kompletim të 

rregullt sipas normave të shtratit që ka Spitali Rajonal Vlore, me emërtimin/siglën përkatëse të 

institucionit kontraktues, datën e futjes së materialit të butë në përdorim në shërbimin mjekësor. 

Inventari i materialit të butë, në kuptimin e kësaj kontrate, emërtimi, përmasat, dimensionet, 

cilësia dhe normat e përdorimit në kohë, do të përfshihen në specifikimet përkatëse. 

 Operatori ekonomik do të lajë, dezinfektojë, thajë, paketojë, të transportojë dhe shpërndajë deri 

në pavion bazën e materialit të butë, si dhe të bëjë shërbimin e plotë deri tek shtrati i pacientit.  

 Rregullat e shtrimit të shtratit do të bëhen, sipas protokolleve të kujdesit infermieror, manualit 

të kujdesit spitalor, rregullave të higjienës me njoftimin e hapjes së kartelës së re të shtrimit 

nga K/infermierja e shërbimit, si dhe sa herë të nevojitet nga shërbimi. 

 

 Larja dhe dezinfektimi, në repartin e lavanderisë do të bëhet në mënyrë të përqëndruar, duke 

respektuar të gjitha proçedurat dhe protokollet e higjienës, nga marrja në dorëzim e materialit 

të butë të papastër të ndarë sipas nëndarjeve dhe zonave të rrezikshmërisë (thasët me ngjyrë), 

tek dorëzimi i materialit të butë, të larë, të hekurosur dhe të paketuar sipas këtyre protokolleve, 

deri në shtrimin e shtratit të pacientit sipas protokolleve infermierore. Pjesë e këtij proçesi është 

edhe sigurimi i pastrimit të plotë kimik – mekanik, në temperaturat e duhura, dhe i proçesit të 

hekurosjes.  

 

Larja e inventarit të materialit të butë, do të bëhet sipas frekuencave të përcaktuara në 

tabelën e mëposhteme  dhe sipas nevojës.  

 

 

Nr. 

INVENTARI 
Kellef 

dysheku   
Jastek 

Kellefe 

Jasteku 

Carcafe 

Shtrati 

I 

poshtem             

Kompresa  

Jorgan 

me Vatine 

(per 

periudhen 

qe 

perdoret) 

Carcafi 

zarf (per 

periudhen 

qe 

perdoret) 

Peshqire Pizhama 

Carcaf 

shtrati I 

siperm 

Kemisha 

grash 

Robdi 

shan 

 
Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 

 

Frek/ 

ditore 

Frek/ 

ditore 
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SALLAT E OPERACIONIT FREKUENCA 

Kostumet e ekipit te salles 1 here ne dite  

Peshqire 1 here ne dite 

Carcaf barele  1 here ne dite 

Kompresa 1 here  ne dite  

 

 

 

MATERIALE TE BUTA PERSONELI MJEKSOR FREKUENCA 

Perparese mjeku 1 here ne jave  

Kostume infermierore/sanitar 1 here ne jave 

Peshqir  2 here ne jave 

 

 

-Tërheqja dhe dorëzimi i inventarit të materialit të butë në pavione, do të bëhet me grafik të hartuar 

nga Sektori i Sherbimeve te Hotelerise së Spitalit të Vlores. Grafiku është i detyruar të zbatohet 

nga të dyja palët, dhe në rastet e ndryshimit të tij, miratimi duhet të bëhet me nënshkrim po nga të 

dyja palët. 

 

-Përdorimi i inventarit të materialit të butë brënda pavionit, bëhet dhe mbetet nën përgjegjësinë e 

personelit të sipërmarrësit të kontrolluar nga autoriteti kontraktor, sipas proçedurave të 

mëposhtme: 

 

Etapat e këtij proçesi çdo ditë: 

 

 Çdo ditë K/infermierja e pavionit ose personi i autorizuar prej saj, përpilon, siglon dhe 

dorëzon, kërkesën (Fletë Forcën e Pavionit) për ditën e nesërme për material të butë, duke 
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cilësuar numrin shtrimeve të reja, të cilën e dorëzon brënda orës 12:00 tek Sektori i 

Sherbimeve te Hotelerise të Spitalit. √ 

 Sektori i Sherbimeve te Hotelerise të Spitalit, në bazë të kërkesave ditore (fletëve të forcave 

të pavionit) harton pasqyren ditore përmbledhëse ne total per gjithe Spitalin, dhe ia dorëzon 

OE dhe Komisionit te Monitorimit  brënda orës 13:00 për ditën pasardhëse. √ 

 Peshimi dhe numërimi i materialit të butë të larë, të thatë, të hekurosur, si dhe të paketuar 

do të bëhet çdo ditë në ambjentet që do caktohen nga Autoriteti Kontraktor në momentin e 

lidhjes së kontratës, çdo ditë në orën 08:00 nën prezencën e përfaqësuesit të operatorit  te 

kontraktuar dhe komisionit te ngritur nga AK, duke mbajtur proçes-verbalin përkatës të 

firmosur nga palët. Ky dokument do ketë vlerë financiare, pasi likuidimi i operatorit 

ekonomikë do të bëhet mbi bazën e proçes verbaleve të nënshkruara nga palët për çdo 

ditë.√ 

 Vetëm pasi të jetë peshuar dhe numëruar, materiali i butë është gati për tu shpërndarë nga 

OE në shërbimet përkatëse, sipas kërkesave të shërbimit të bërë një ditë më parë. Materiali 

i bute i palare do dale me cope dhe do hyje i lare me kilograme.√ 

 Shpërndarja e materialit të butë në pavione, do të bëhet nga OE çdo ditë pas orës 7:00 

deri në orën 15.00, sipas grafikut të përpiluar nga Sektori i Sherbimeve te Hotelerise dhe 

miratuar nga palët. √ 

 Mbas peshimit dhe numerimit te materialit te bute  OE ia dorezon kryeninfermierit te 

pavionit dhe ne momentin e dorezimit do te mbahet process verbali ne ( Kilograme ) dhe 

do te firmoset nga perfaqesuesi i OE dhe kryeinfermierit te pavionit perkates. 

 Kryeinfermieri i pavionit dhe komisioni i monitorimit bën kontrollimin për 

larjen,hekurosjen, cilësinë e materialit të butë dhe në rast konstatimi të materialit të butë 

difektoz ose të papastër, e kthen mbrapsht duke e pasqyruar në proçesverbal. Ky 

proçesverbal duhet të ketë të saktësuar numrin e materialit të butë të marrë në dorëzim nga 

Kryeinfermieri i pavionit. √ 

  K/infermierja e pavionit ose personi i autorizuar prej saj, do të evidentojnë dhe 

konfirmojnë në mënyrë të vazhdueshme lidhur me shërbimin që kryhet, cilësinë dhe sasinë 

e kërkuar, si dhe për çdo parregullsi do të konfirmojne dhe informojne me shkrim në 

Sektorin e Sherbimeve te Hotelerise te Spitalit.√ 

 Tërheqja e materialeve të buta të papaster nga pavioni, do të bëhet nga OE deri në orën 

15.00, duke iu referuar Rregullores në parandalimin e infeksioneve spitalore.√ 

 

 Shërbimi do të ofrohet gjatë gjithë javës, prej ditës së hënës deri ditën e dielë, (operatori 

ekonomik duhet të sigurojë edhe materialin e butë për mbulimin e nevojave në pavion, dhe 

shtrimin e shtratit të pacientit, gjatë fundjavës) gjatë 8 orëve, ndersa per Sherbimet e 



 

 

34 

Urgjences e Reanimacionit do te jete 24-oresh , edhe sipas kërkesës së Kryeinfermierit të 

pavionit në rast të ndryshimit të materialit të butë bëhet i domosdoshëm për pacientë të 

veçantë. 

 Per  nevoja për material të butë shtesë, pas miratimit të kërkesës së shefit të shërbimit nga 

Sektori i Sherbimeve te Hotelerise, OE do të proçedojë me dorëzimin e materialit të butë 

shtesë, të kërkuar nga shërbimi.√ 

 Në raste të konstatimit të mungesave dhe/ose dëmtimit të materialit të butë për periudhën 

e lënë nën administrim e personelit të Spitalit , do të mbahet një procesverbal, të firmosur 

nga të dyja palët, një kopje e të cilit do të dorëzohet në sektorin e Sherbimeve te Hotelerise 

dhe OE do të bëjë menjëherë zëvendësimet përkatëse. √ 

 Riparimi i materialit të butë të dëmtuar, bëhet nga OE duke ruajtur përmasat, dimensionet, 

përbërjen fillestare (të gjitha specifikimet teknike të materialit të butë).√ 

 OE detyrohet të zëvendësojë materialin e butë të vjetëruar në përdorim me material të butë 

të ri sipas jetëgjatësisë së çdo materiali të butë dhe sipas nevojes. √ 

 Në të gjitha rastet kur OE  dhe/ose autoriteti kontraktor konstatojnë material të butë të 

dëmtuar, të dy palët mbajnë një proçes verbal dhe më pas proçedohet me nxjerrjen nga 

përdorimi të këtij materiali të butë. √ 

 Për raste të gjendjes së jashtëzakonshme, epidemive apo pandemive, lavanderia do të  

funksionojë sipas kushteve që do te vendos Drejtoria e Spitalit të Vlores.√ 

 Autoriteti kontraktor ka të drejtë të kontrollojë në prani të përfaqësuesit të OE, dhe të 

përpilojë akt kontrolle, për të evidentuar çdo parregullsi në lidhje me kryerjen e shërbimit.√ 

 I gjithë materiali i butë në përdorim, me përfundimin e kontratës, i dorëzohet Spitalit të 

Vlores pa kundërpagesë.√ 

 Të gjitha kostot për ofrimin e shërbimit të lavanderisë dhe hotelerisë në Spitalin e Vlores 

do të sigurohen nga vetë OE.√ 

 Marrëdhëniet financiare midis palëve, do të përcaktohen në momentin e lidhjes së 

kontratës. √ 

 Spitali i Vlores likujdon çdo muaj OE, bazuar në sasinë e materialit të butë të thatë në 

kilogramë sipas proçesverbaleve të peshimit dhe përmbledhëses mujore të forcës së 

pavionit, të hartuar nga Sektori i Sherbimeve te Hotelerise dhe të miratuar nga të dyja palët. 

Sektori i Sherbimeve te Hotelerise, harton përmbledhësen mujore, duke u bazuar në kopjet 

e proçesverbalit të dorëzimit të materialit të butë në pavione çdo ditë. √ 

 Kur OE nuk bën ndërrimet e materialit të butë të shtratit të pacientit sipas afateve të 

përcaktuara, me ankesën me shkrim të shërbimit/pavionit, përfaqësuesi i Spitalit përpilon 

informacionin përkatës duke i bashkëngjitur një proçes – verbal, në bazë të të cilit 
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vërtetohet se nuk është kryer shërbimi. Për çdo ditë, shtrati që nuk është ndërruar në afat, 

sipërmarrësi i mbahet vlefta e llogaritur e materialit të butë të thatë që nuk është ndërruar. 

Në rastet kur mungesa e shërbimit përsëritet, OE  i paguan gjobë Spitalit , sa dhjetëfishi i 

vlerës së shërbimit të munguar të llogaritur në shërbim. √ 

 Proces – verbalet për ndalesat dhe gjobat, i mbahen sipërmarrësit në pagesën mujore të 

radhës. Ato mund të kundërshtohen nga OE në Drejtorinë e Spitalit të Vlores  brënda muajit 

(30 ditë) vijues. Jashtë këtij afati, këto proçese do të quhen të pranuara nga palët. 

 Personeli që punësohet nga OE në shërbimin e lavanderisë, brenda territorit të Spitalit, 

është i detyruar të zbatojë protokollet e kujdesit të higjienës, të kujdesit infermieror, si dhe 

rregulloren e Spitalit. Në rastet kur kjo shkelet, punonjësi përkatës largohet nga puna nga 

OE me kërkesën me shkrim të Drejtorisë së Spitalit, informacionit dhe proçes verbalit 

përkatës. 

 


